Car interfecto Cyri per dies decem excruciatu, aere fervente in aures insillato, a Parysatide matre Cyri necatus. *Plur. in Antaxerxe.*

MANNIUS ATILLIUS legatus Romanorum, victi L. Cassio cum legatis & focis regibus asino vincibus sedens circumventus, inde insulo gutturi auto necatur a Mithridate. *Sabell. lib. 3. En. 6.*

PIMPUS Florentinus, quum Sigismundi Ungariae Regis nomine multa praecelata facinora contra Venetos gessisset, auro demum a Venetis corruptus, in Ungariam revertitur est. Quem detecta viri avaritia, Sigismundus insulo in os auro necari iussit. *Bonfin. lib. 3. Dec. 3.*

Vide Locum Suppliciorum, Martyrum, &c.

\* AB IGNE NON LEDI.

Petropauca ex Tit. De impassibilitate. *Vbi de Hippini agitur ex Plinio.*

De Salamandra referunt Naturales, quod innato sibi frigore ardentes carbones circumpositos exinguat haud secus, quam glacies. Quamvis experientia constat, Salamandram vim flammaram diu sustinere non posse. Non enim adeo multi anni effluxerunt, quod binas Salamandras admotis prunis flammantibus Antverpiae tentaverit Adrianus Beyerlinck Pharmacopeus expertissimus, & inter alios Belgicae primus, ac cum stupore viderit, eas vix exiguo tempore restitisse flammam: quamvis frigore suo ignem nonnulli restinguerent.

De Hirpinis, quos alio loco diximus, illos per ignem ambulare; memorat Varro, quod pedes medicamento illinant, ut tuto ignem premant. Quod facere volunt nonnulli eos, qui membrum aliquod sanguine Salamandrae illinant. Sed Plinius non assentitur.

At jam minus admittetur, ait *Jo. Pierius lib. 16. hieroglyph. c. 25.* quod in *Quadrigrariis* annalibus legitur, oblitam alumine

materiam succendi non posse: idque esse verum, Sylla in Archilaum bellante comprobatum. Sanè laticem inter arbores neque flammam emittere, neque nisi longa & vehementi extinctione in carbonibus abire, manifestum est: quod in fornacibus exploratum, reliquis lignis admixtum, longo temporis intervallo consumi. Hoc & Casari in expugnatione castelli cuiusdam, quod Lacignum nomine dixerunt, quia Larice praenuntium fuit, circa Alpes, non citra summam admirationem cognitum. Lino vero, quod nonnulli Carpasium appellant, de quo Pausanias, arderet id perpetuo ante Mineræ illius simulacrum, quod caelo, ut fama fuit, delapsum, in Acropoli visibatur. Patavii ego pro elychniis in lucernis aliquando usus sum; materia enim integra & incolumi perdurante, tandem ardet, quamdiu oleo intinctum fuerit. *Haec Pierius.*

Sed enim aetate nostra vidimus, ait idem, ipse Rome, Benedictum quendam Teutonicum, arte Speculorum fabrum, qui non temere proficiebatur, se per flammam medias in cellum circa ullum vel capilli unius detrimentum, quem & plurimum, & Teutonico ritu valde promissum habebat. Vidi ego hominem manus in liquefactum plumbum immittere, idque ex candenti patella in volam accipere, aequae ac si argentum vivum aut tepida fuisset aqua; introductus olim ad hoc spectaculum ab amplissimo viro Bernardo Vibieno, qui mox magni nominis Sacerdos Cardinalis fuit, in cubiculo Joannis Medicei tunc Cardinalis, in conspectu cuius haec fiebant.

Consulatur locus de innocentia. *Vbi sub tit. Purgatio Innocentia, plura exempla referuntur illorum, qui ferrum, & alia ignita sustinuerunt absque ulla lesione.*

\* Ignobilis.

DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

Ignobilitas, Genetis obcuritas. Hebraei appellant Zulloth homines ignobiles, id est, sordes, viles, homines nihili, *Psal. 13. 9. & Zalzolim*, culmos erectos & luxuriantes, sed sine fructu, *Es. 18. 5.* a verbo *Zalal*, in luxu vixit: unde *Zolel. Proverb. 23. 21.* comestator & potator. Nam quid aliud sunt quam sordes, & plane ignobiles, qui ctapula, ebrietate, & omnis generis obtemperie delectantur? *Galliae Ordures.* Quamvis Ignobilitas genus proprie spectet. Ignobilis enim dicitur velut Ignotus, cujus nec nomen quidem scitur. *Isidor. lib. 10.*

A P O P H T H E G M A T A.

Bion, percontanti Antigono Homericorum versu: *Τὸ πῶς ἐστὶν ἀδύνατον, κἀδὲ τοῦ ὄντος, κἀδὲ τοῦ οὐκ ὄντος.* sentiens, se traductum de generis ac genit ignobilitate, respondit ingenue, Pater meus libertus erat, cubio sese emungens significans, eum fuisse salamentarium: addebat, illum Borythenitem fuisse genere, non facie, sed in fronte gestare scripturam domini anati: matrem fuisse de Ispanari, cum cetera item nude commemorasset versum Homericum: *Ταῖσιν τῆς ἡρώδης, τὰς παρὰ τὸν Ἰσπανοῦ ἀναι.*

*Laert. lib. 4. c. 7.*

ANTISTHENES dicebat, generis obcuritatem esse bonum par labori. Adversus illud Epicuri *κατὰ βίονας*: Multi student ignoti esse, quo vivant in otio. At ignobilitas, quoniam patet quorumlibet contemptum, non minus adfert negotiorum quam famae claritas. *Diogen. & Laert.*

Idem quodam opprobrianti, quod esset hybrida, hoc est, non è duobus ingenis natus, sed ex patre Atheniensi, matre Phrygia: *Nec è duobus, inquit, luctatoribus natus, & tamen luctator sum.* Sentiens, non tam referre, unde natus sis, quam quis sis. Is verè liber est, quem philosophia liberum facit; & is verè Graecus est, qui Graecorum disciplinis institutus est. *Laert. lib. 6. c. 1.*

SOCRATES male audiens a quodam Atheniensi, quod ex matre obcurita natus esset, respondit: An putas virum praclarum non ex obcuris parentibus procreari posse? Innuit autem, non ex parentibus, sed ex rebibus gestis veram nobilitatem iudicandam. *Ibid.*

MENEDEMUS Eretrienfis, cum aliquando decretum tulisset ad populum, quidam ita tetigit illum, ut diceret, non esse sapientis neque tabernaculum consuere, neque decretum scribere. Subnotans, quod ex patre coriario natus esset ipse quodam eisdem optifici. Nam olim tabernacula è pellibus caprarum consuebantur. *Laert. lib. 1.*

SOSTRA.

A Socratus, cuidam obiectanti, quod ex ignobilibus pro-

gnatus esset parentibus: Atqui, inquit, ob id ipsum debui magis laudari, & admirationi esse, quod a me genus initium cepit. Anton. in Meliss. part. 3. ferm. 79.

Epicharmi gnoma est. Πρωτον δ' εστιν & εστιν, εδω δ' ον κενος Απορ τις αυτη διαρρηξ αυτη εστιν.

Tantum non suffocor, cum nobilitatem aliquis hominibus & malis. Nominat, qui moribus ignobilis est. Quid enim commercii speculo cum ceco? Haud aliter Euripides. Ουκ εδ' ημερο νεανια εστιν οδ' ον Εαυτου ελεος, εδ' οδ' ειν υπερδ' κακω Εδμη ημερο καδω, εδ' οδ' ον εδω. Vulnus infligi non potest, si quis feriat, Iancis palustribus, nec ex matre mala Filius nascuntur, qui forsiter hastam traxerunt.

B

\* Ignominia.

\* DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

Ignominia, Græcè, ἀτιμία, & ἀτιμία, ignominiosus dicitur. Est autem ignominia nota nominis, venitque à nomine. Nam sicut à nomine cognomines dicuntur, qui ejusdem sunt nominis: sic ignominies, qui laude & gloria carent, quasi inglorii & illaudati. Inde deducitur ignominia. Cicero: Censet iudicium nihil ferre damnato, nisi ruborem.

Ignominia variis occasiones, & modos. Item qui, & qua de causa ignominia affertur, quare in Loco de Decore.

Ignominiam detegere, propulsare, depellere. Pete ex Loco de Gloria. Tit. Ignominia, Dedecoris propulsatio.

IGNOMINIE VARIÆ GENERA, NOTÆ.

Consule Tit. & Locum de Supplicis. Vbi de Supplicis quoad Fortunas, Domicilia: Ignominia multa.

Cum David misisset servos ad Hanon filium Naas, qui eum solentur super patre suo defuncto, ipse auctans pessimis consiliariis, qui dicerent exploratores esse, tulit eos, rati que Cindidiam partem barbar eorum, & praecidit vestes eorum medias usque ad nates, & sic dimisit eos. 2. Reg. 10.

Apud Hispanos in adulterio deprehensi, varia ignominia assignantur. Siquidem adultera asino insidens circumducitur tergum nudato, & melle illito, in quod apes innumerae aculeum suum insigunt: adulter pone sequitur, cervice capite gerens tintinnabilis ornata, tergo nudo, quod crebris ictibus licor verberat. Qui etiam modus gestandi cornua, in Belgio nonnunquam servatus in adulteris & lenonibus.

Ignominie nota erat olim apud Romanos & Græcos, linguam in aliquem exerere: item auriculas affinas manu vel manica eformare post tergum: vel etiam digitos binos instar rostri avium exercere. Hinc Persius.

O iane a tergo quem nulla Ciconia pinxit, Nec manus auriculas imitata est mobilis albas, Nec lingua tantum sitiat canis Appula quantum, &c. Vide Contumelia, Contemptus.

Ignorantia.

\* DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

Ignorantia Græcè, ἀγνοια, quod à Privico verbo Gnorō, quod est idem cum voce scio, nonnulli deducunt: hinc Græcis ἀγνοια idem est quod notitico: γνομος notitia.

Accipitur autem Ignorantia, B. Thom. 1. 2. quæst. 76. art. 2. ut sit idem quod nescientia, estque eorum quæ quis scire non potest; unde etiam in Angelis statuitur à Dionysio lib. 7. de Cæl. hierarch.

Ignorantia autem proprie dicta, est eorum rerum quas aliquis potest cognoscere à Ita idem S. Thomas supra.

\* Divisio.

Hæc autem Ignorantia dividitur primò in Ignorantiam prave dispositionis, cum quis iudicat rem aliter esse, quam revera est, & dicitur Error: & in Ignorantiam pure privationis, estque sola privatio scientiæ quam quis debet habere.

Dividitur secundo Ignorantia in Practicam, & Speculativam. Illam vocant, quæ opponitur scientiæ practicæ, i. tali quæ est principium operis; hæc verò quæ opponitur speculativæ: ut ignorantia mysteriorum fidei.

Tertio Ignorantia alia est Iuris, cum scilicet ignoratur lex. E aut aliquid esse prohibitum vel præceptum. Alia facti, cum ignoratur res prohibita, ut cum quis occidens hominem exitimans feram, ignorat rem prohibitam, nempe homicidium: & potest talis ignorantia esse, vel de opere ipso, vel de operis circumstantia.

Rursus dividitur in Antecedentem, Comitantem, & Consequentem. Antecedens est, quæ omnem antecedit voluntatem, unde nullo modo est voluntaria: & dicitur Invincibilis, & Probabilis; Invincibilis, quando nulla humana diligentia potuit impediri, Probabilis, quia licet potuerit, non tamen debuit vinci hic & nunc, eò quod probabili ratione ita fuit iudicatum, ultra quam nullus debuit inquirere. Est autem hæc Ignorantia causa operis, quod aliis non fieret, si scientia adesset.

Comitans Ignorantia est, quæ nullo modo est voluntaria, nec antecedit opus, quia non tollit scientiam quæ aliis impediret, ut cum quis hominem, quem feram arbitrat, occidit. Qui tamen ita affectus est, ut si sciret, nihilominus occideret, non ex ignorantia, sed cum ignorantia operabitur, ut docet Arist. lib. 3. Ethic. c. 3.

Consequens est, quæ aliquo modo voluntatem consequitur, & estque voluntaria: & dividitur à Canonistis in Affectatam, & Crassam.

Affectata est, quæ quis directè vult non scire v. g. legem, præceptum, &c. ut cum aliquis nesciat legem, non vult legere, ne emendetur, non vult audire monita, &c. Crassa, quæ & Superbia dicitur, quæ tantum ex negligentia oritur discendi, potestque aliquando esse causa operis, cum auster scientiam quæ opus impediret: aliquando non esse, ut cum quis tali animo est, ut etiam si sciret, opus nihilominus efficeret.

Has ignorantie divisiones collegit Aimois. Tract. 1. mor. c. 4. Corduba lib. 2. q. 1. Vasquez. 1. 2. disp. 117. c. 1.

\* IGNORANTIE MALITIA.

Eam ignorantiam quæ tollit scientiam, quæ aliis prohiberet ne opus fieret, esse causam per accidens peccati, communis est sententia. Post S. Thomam sup. art. 1. quæst. 76. Non est tamen Ignorantia peccatum secundum se, sed effectus & poena quædam peccati; totum autem peccatum consistit in negligentia sciendi & addidendi. Ita S. Thomas, Cajetanus, Corduba, Sylvestre, Durandus. Ignorantie malitiam Boer. expressit 3. 8.

Eheu, quam miseris tramite devio Abducit Ignorantia!

Non aurum in viridi queritis arbore, Nec vitæ gemmas carpitis,

Non altis laqueis manibus additis, Vt pisce dicitis dapes,

Nec vobis capreas sibi absequi, Thyrrhena captatis vada,

Ipsos quem etiam sinitibus additos Norunt recessus aequoris,

Quæ gemmis naveis unda feracior, Vel quæ rubentis purpura,

Nec non quæ tenero pisce, vel asperis Præstent echinis litora.

Sed quoniam lateat, quod cupiunt bonum, Nescire cæci sustinent,

Et quod stellerum irans abiit polum, Te lare demersit perunt.

IGNORANTIA IN SPECIE.

RATIONE SUBJECTI.

Quisquis ignorat viam, in devia aberrat. Qui verum hominem que ignorat, in id, quod falsum est & improbum, fertur. Error dicitur, respectu utriusque termini, A quo & Ad quem. At respectu alterius, prioris quidem Alienatio Avratu. Abducitur posterioris vero, Circumscriptio universim considerantibus. Ignorantia respectu Subjecti, Error respectu Effectus subsequentis, dici videtur. Sed & Ignorantia Res que sunt, Non intelligere Mentem vel Oracionem proprie dicitur.

ID QUOD EST IGNORARE.

Verbigratia.

Denm, Hominem.

Judei ignorantes Christum crucifixerunt: Nam si scivissent nunquam Dominum gloriæ crucifixissent. Et Christus ipse pro illis orat: Ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt. D. Bernardus, misericordis Dei providentia hoc factum scribit, ut peccato omnium maximo conjuncta ignorantia, aliqua saltem ex parte excusabiles in spem conversionis faceret.

A

Huc Oraculum. Huc Oraculum non rectè intellecta: quatenus non Divinatantur perspicacia, sed & Humana prudentia in iis intelligendis nonnunquam requiritur.

Indolem. De Indole non cognita, sub loco Nature tanquam Instrumenti agemus.

Gentem, Populum.

Indi, cum ex antiquis monumentis accepissent, quantum Romanum imperium reliquis gentibus militari gloria præstiteret, cum primùm in India Mameloci Egypti milites inveci sunt, eorumque robur, & in re militari disciplinam & industriam percipissent: Rumes, hoc est, Romanos esse iudicaverunt. Quemadmodum postea cum Lusitanos animadvertentes eadem propemodum disciplina bellicæ res administrare, Francos nominarunt. Francorum enim nomen ex eo tempore, quo Hierosolyma Duce Goufreido capta est, per omnes Solis Orientis regiones maxima cum gloria pervagatum fuit, Ofor. lib. 9. rerum Em.

B

Ceram.

Livones olim (nam sub Fridrico I. credere Christo) tanta fuerit simplicitate, ut expresso melle, ceram velut purgamenta rejicerent. Fecit precium illi Germanorum diligentia, quod illi primùm mirantes acciperent: post verò, comperta rei estimatione, acceperunt. Crantz. lib. 6. Vandaliæ c. 9.

Alimenta.

Athenas Dioposophiston. lib. 3. fabellam haud infestivam refert è Demetrio Scepto: Laconem quemplam vocatum ad cenam, appositis echinis, cum ignorare, quo pacto soleant edi, in os concessisse unam cum ipsa testa. Porro cum inter dentes trideret echinus, & os hominis eo cibo miserè cruciaretur: Oclelaturam, inquit, edulium! neque nunc te omittam tibi mitis, nec te posthac unquam sumptore.

Extollant veteres frugalitatem Læonicam. Ante nostra tempora non minus commendanda fuit Helvetiorum sancta simplicitas. Cujus vestigium notus quidam homo, & ille quidem Senatorius, ante paucos annos exhibuit, quando in publico convivio omphacibus degustatis: Apagete, exclamavit, pessimi Medicorum proxenete: equid vero mirum & febribus & torminibus avidè passim discrucari, cum pruna immatura & acetba tam avidè devorantur?

Faciem amici.

Augustus ad D. Hieronymum, quem de facie nunquam viderat, epist. 6. Sic, inquit, propterea non novimus, quia faciem corporis tui non vidimus, hoc modo nec ipse te nosti. Nam tu quoque non vides eam. Si autem tibi non ob aliud notus es, nisi nostri animum tuum: & nos eum non mediocriter novimus in literis, in quibus benedicimus Domino, quod tibi & nobis, omnibusque fratribus, qui tua legunt, te talem dedit.

Corporis visum.

Exprobravit inimicus quidam oris halitum Hieronis. Qui ut domum ad uxorem venit: Quid ais, inquit, hoc vitium ne tu quidem mihi indicasti? Illa quæ casta est, & minimè callida: Arbitratur, inquit, ita omnes viros olere. Plur. de Emolumento ex inimicis capiendum.

Vestitum.

ERASMUS Roterod. Bononiam studiorum causa profectus, cum more Gallorum presbyterorum togulam lineam supra vestem gestaret, in capitis periculum his incidit. Nam cum eo tempore pestis Bononiæ grassaretur, & chirurgus, qui ea lue infectos curat, candido lineæ ad levum (insuspenso humerum insignis incedat, ut à fronte simul & à tergo ab omnibus conspici possit & evitari: qui nisi per deserta & avia loca incedat, taxis à plebecula impeti consuevit: Lenones quidam, Gallici habitus ignati, Erasmum ex candida fascia chirurgum arbitrat, strictis gladiis aggressi sunt; quod per leoporum audacter incederet, agrè ferentes. Quod nisi intra proximam jnnuam, quæ bono quodam fato aperta erat, sese conjecisset, actum erat de ejus vita. Eras. lib. 24. Epistolarum ad Lambertum Gronovium, scribam Apofiticum, de seipso hæc recitat, sub nomine Florentini.